

**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
**PROCESSO N° 095/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2023**  
**PRAZO DA PROPOSTA: 60 DIAS**  
**PRAZO DE ENTREGA: 07 DIAS**  
**PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS**  
**PRAZO DE AMOSTRA: 05 DIAS**

REF.:			Qtde.	Unid.	Apresent.
<b>LOTE 02</b>					
ITEM:	003	Tinta para carimbo, nas cores preta, azul e vermelha com aprox. 40ml.	250	UND	
				<b>MARCA:</b>	STAR PRINT
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 28,00</b>	VINTE E OITO REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 7.000,00</b>	SETE MIL REAIS			
ITEM:	004	Estilete com cabo em plástico rígido. Lâmina de aço carbono de 18mm de largura, avanço graduável com trava de segurança.	150	UND	
				<b>MARCA:</b>	MASTER PRINT
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 26,00</b>	VINTE E SEIS REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 3.900,00</b>	TRÊS MIL NOVECIENTOS REAIS			
ITEM:	005	Estilete largo com corpo de metal, 18 segmentos de lâminas metálicas 100x18x0,5mm.	200	UND	
				<b>MARCA:</b>	LEOART
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 26,00</b>	VINTE E SEIS REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 5.200,00</b>	CINCO MIL DUZENTOS REAIS			
ITEM:	006	Elástico para dinheiro, pct com 100 gr na cor amarela.	150	PCT	
				<b>MARCA:</b>	MAMUTH
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 21,00</b>	VINTE E UM REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 3.150,00</b>	TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS			
ITEM:	007	Pen drive 8 gb na cor preta com proteção articulavel, com 5 anos de garantia do fabricante	500	UND	
				<b>MARCA:</b>	MULTILASER
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 38,00</b>	TRINTA E OITO REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 19.000,00</b>	DEZENOVE MIL REAIS			
ITEM:	008	Pen drive 16 gb na cor preta com proteção articulavel, com 5 anos de garantia do fabricante	500	UND	
				<b>MARCA:</b>	MULTILASER
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 59,00</b>	CINQUENTA E NOVE REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 29.500,00</b>	VINTE E NOVE MIL QUINHENTOS REAIS			
ITEM:	009	Pen drive 32 gb na cor preta com proteção articulavel, com 5 anos de garantia do fabricante.	500	UND	
				<b>MARCA:</b>	MULTILASER
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 88,00</b>	OITENTA E OITO REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 44.000,00</b>	QUARENTA E QUATRO MIL REAIS			
ITEM:	010	Pilha alcalina aa, embalagem com 4 unidades.	200	PCT	
				<b>MARCA:</b>	ELGIN
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 12,00</b>	DOZE REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 2.400,00</b>	DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS			
ITEM:	011	Pilha palito alcalina aaa, embalagem com 4 unidades	200	PCT	
				<b>MARCA:</b>	ELGIN
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 18,00</b>	DEZOITO REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 3.600,00</b>	TRÊS MIL SEISCENTOS REAIS			
ITEM:	012	Clips – n. 03 – clips galvanizados com no mínimo 960 unidades aproximados.	100	CX	
				<b>MARCA:</b>	FIX PAPER
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 24,00</b>	VINTE E QUATRO REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 2.400,00</b>	DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS			
ITEM:	013	Clips – n. 6/0 – clips galvanizados 212 unidades aproximados	100	CX	
				<b>MARCA:</b>	FIX PAPER
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 28,00</b>	VINTE E OITO REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 2.800,00</b>	DOIS MIL OITOCENTOS REAIS			

**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
**PROCESSO Nº 095/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023**  
**PRAZO DA PROPOSTA: 60 DIAS**  
**PRAZO DE ENTREGA: 07 DIAS**  
**PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS**  
**PRAZO DE AMOSTRA: 05 DIAS**

REF.:			Qtde.	Unid.	Apresent.
<b>LOTE 02</b>					
ITEM:	014	Clips – n. 2/0 – clips galvanizados 725 unidades aproximados	100	CX	
				<b>MARCA:</b>	FIX PAPER
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 22,00</b>	VINTE E DOIS REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 2.200,00</b>	DOIS MIL DUZENTOS REAIS			
ITEM:	015	Clips – n. 4/0 – clips galvanizado 367 unidades aproximados	100	CX	
				<b>MARCA:</b>	FIX PAPER
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 24,00</b>	VINTE E QUATRO REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 2.400,00</b>	DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS			
ITEM:	016	Clips – n. 8/0 – clips galvanizado 137 unidades aproximado	100	CX	
				<b>MARCA:</b>	FIX PAPER
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 27,00</b>	VINTE E SETE REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 2.700,00</b>	DOIS MIL SETECENTOS REAIS			
ITEM:	017	Molha dedo em pasta com 12 gr.	200	UND	
				<b>MARCA:</b>	STAR PRINT
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 5,80</b>	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 1.160,00</b>	UM MIL CENTO E SESSENTA REAIS			
ITEM:	018	Almofada para carimbo: caixa plástica com esponja absorvente entintada, tamanho n.º 3, nas cores azul, preto e vermelho com medidas aproximadas: comprimento 11 cm, largura 6,5 cm	100	UND	
				<b>MARCA:</b>	STAR PRINT
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 18,00</b>	DEZOITO REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 1.800,00</b>	UM MIL OITOCENTOS REAIS			
ITEM:	019	Post it, bloco com 100 unidades, 76x76	600	BLC	
				<b>MARCA:</b>	BRW
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 12,80</b>	DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 7.680,00</b>	SETE MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS			
ITEM:	020	Pasta az (8 cm) c/ identificador, lombo largo, com ferragem em metal niquelado.	1000	UND	
				<b>MARCA:</b>	POLYCART
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 18,00</b>	DEZOITO REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 18.000,00</b>	DEZOITO MIL REAIS			
ITEM:	021	Pasta catálogo c/ 100 folhas, com plásticos fixados através de parafusos e visor na capa.	500	UND	
				<b>MARCA:</b>	DAC
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 34,50</b>	TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 17.250,00</b>	DEZESSETE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS			
ITEM:	022	Pasta com elástico produzida em papel cartão com no mínimo 250g, plastificada, disponível em várias cores.	3000	UND	
				<b>MARCA:</b>	FRAMA
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 8,00</b>	OITO REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 24.000,00</b>	VINTE E QUATRO MIL REAIS			
ITEM:	023	Pasta duplex ofício com grampo sem elástico coloridas	1000	UND	
				<b>MARCA:</b>	FRAMA
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 6,40</b>	SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 6.400,00</b>	SEIS MIL QUATROCENTOS REAIS			
ITEM:	024	Pasta suspensa (completa) com visor e prendedor plástico. Pasta em cartão marmorizado, com espessura mínima de 0,30 e com acabamento plastificado.	500	UND	

**MM DELGADO SERVIÇO E COMERCIO LTDA**C.N.P.J: 45.964.788/0001-94 - Insc. Estadual: 261641271 - Insc. Municipal: 31640/2022  
RUA LAURO MULLER - FAZENDA - CEP: 88.301-401 - ITAJAI-SCFone: (47)99620-4510 - Fax: -  
E-mail: mmdelgado.gerencia@gmail.com

Proposta Nº: 0000025713

**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
**PROCESSO N° 095/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2023**  
**PRAZO DA PROPOSTA: 60 DIAS**  
**PRAZO DE ENTREGA: 07 DIAS**  
**PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS**  
**PRAZO DE AMOSTRA: 05 DIAS**

REF.:	Qtde.	Unid.	Apresent.
<b>LOTE 02</b>			
			<b>MARCA:</b> FRAMA
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 4,00</b>	QUATRO REAIS	
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 2.000,00</b>	DOIS MIL REAIS	
<b>TOTAL: LOTE 02</b>			<b>R\$ 208.540,00</b>
TOTAL DO GRUPO: DUZENTOS E OITO MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS			

**LOTE 04**

ITEM:	031	Bastão de cola quente grossa. Pacote 1 kg	200	PCT	
			MARCA: BRW		
PRÇ. UNIT.:	R\$ 75,00	SETENTA E CINCO REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 15.000,00	QUINZE MIL REAIS			
ITEM:	032	Bastão de cola quente fina. Pacote 1 kg	400	PCT	
			MARCA: BRW		
PRÇ. UNIT.:	R\$ 70,00	SETENTA REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 28.000,00	VINTE E OITO MIL REAIS			
ITEM:	033	Cola branca 250g: tubo de cola branca. Especificações: tubo plástico com bico aplicador, contendo mínimo 250gr. Atóxica, cola com teor de sólidos de 26 a 33 podendo ser utilizada para colagens em papel cartão, madeira tecido e cartolina, isento de metais pesados, na embalagem deve conter informações do fabricante, marca, e validade mínima de 12 meses (apresentar na proposta sob pena desclassificação ficha técnica do fabricante (certificando o teor de sólidos), e certificação do inmetro, onde comprova as características acima.	500	UND	
			MARCA: PIRA		
PRÇ. UNIT.:	R\$ 32,50	TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 16.250,00	DEZESSEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS			
ITEM:	034	Cola branca 90g: cola branca 90g, cola branca com as seguintes especificações: contendo no mínimo 90g atóxica, cola com teor de sólidos de 26 a 33 podendo ser utilizada para colagens em papel cartão, madeira tecido e cartolina, isento de metais pesados, na embalagem deve conter informações do fabricante, marca, e validade mínima de 12 meses (apresentar na proposta sob pena desclassificação ficha técnica do fabricante (certificando o teor de sólidos), e certificação do inmetro, onde comprova as características acima	1000	UND	
			MARCA: PIRA		
PRÇ. UNIT.:	R\$ 7,80	SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 7.800,00	SETE MIL OITOCENTOS REAIS			
ITEM:	035	Cola gliter – tubo com no mínimo 35g. Cores: azul, dourado, prata, verde, vermelho	500	UND	
			MARCA: ACRILEX		
PRÇ. UNIT.:	R\$ 15,00	QUINZE REAIS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 7.500,00	SETE MIL QUINHENTOS REAIS			
ITEM:	036	Cola para e.v.a e isopor - tubo com no mínimo 35g	250	UND	
			MARCA: PIRA		
PRÇ. UNIT.:	R\$ 10,80	DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.700,00	DOIS MIL SETECENTOS REAIS			
ITEM:	037	Cola relevo – dimensional brilhante - tubo com no mínimo 35 ml nas cores preta, branca, verde, vermelha, azul e amarela	300	UND	

**MM DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA**C.N.P.J: 45.964.788/0001-94 - Insc. Estadual: 261641271 - Insc. Municipal: 31640/2022  
RUA LAURO MULLER - FAZENDA - CEP: 88.301-401 - ITAJAI-SCFone: (47)99620-4510 - Fax: -  
E-mail: mmdelgado.gerencia@gmail.com

Proposta Nº: 0000025713

**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
**PROCESSO N° 095/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2023**  
**PRAZO DA PROPOSTA: 60 DIAS**  
**PRAZO DE ENTREGA: 07 DIAS**  
**PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS**  
**PRAZO DE AMOSTRA: 05 DIAS**

REF.:	Qtde.	Unid.	Apresent.
<b>LOTE 04</b>			
<hr/>			
PRÇ. UNIT.:	R\$ 26,00	VINTE E SEIS REAIS	MARCA: ACRILEX
PRÇ. TOTAL:	R\$ 7.800,00	SETE MIL OITOCENTOS REAIS	
ITEM: 038	Corretivo líquido 18 ml de boa qualidade, com selo do inmetro.	500	UND
<hr/>			
PRÇ. UNIT.:	R\$ 6,00	SEIS REAIS	MARCA: FRAMA
PRÇ. TOTAL:	R\$ 3.000,00	TRÊS MIL REAIS	
ITEM: 039	Guache escolar (06 cores) - caixa com 6 cores diferentes, vivas e miscíveis entre si, solúvel em água. Frascos contendo tampa com rosca e com o nome do fornecedor. Frascos com no mínimo 15 ml. Deverá ter ótima cobertura. Produto atóxico, e ideal para ser aplicado em papel, papel cartão e cartolina. Produzido a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade. Produto com certificação do inmetro.	500	CX
<hr/>			
PRÇ. UNIT.:	R\$ 16,00	DEZESSEIS REAIS	MARCA: PIRA
PRÇ. TOTAL:	R\$ 8.000,00	OITO MIL REAIS	
ITEM: 040	Régua 30cm: material plástico branco ou transparente e apoio central. Produzido em material altamente resistente na dobra manter-se inteira sem quebra ou deformações. Junto a preposição apresentar nbr segurança escolar do produto em nome do fabricante ou fornecedor e seu número de origem. Dimensões: 30mm comprimento x 30mm largura x 3mm espessura. Impressão de escala em centímetros e polegadas. Apresentar ficha técnica, nbr, catalogo e inmetro que deverá ser comprovado na proposta.	1500	UND
<hr/>			
PRÇ. UNIT.:	R\$ 14,00	QUATORZE REAIS	MARCA: DELLO
PRÇ. TOTAL:	R\$ 21.000,00	VINTE E UM MIL REAIS	
<b>TOTAL: LOTE 04</b>			<b>R\$ 117.050,00</b>

TOTAL DO GRUPO: CENTO E DEZESSETE MIL CINQUENTA REAIS

**LOTE 05**

ITEM: 041	Fita adesiva de papel, 24 mm x 50 m fita de papel liso com dorso de papel kraft tratado, que lhe dá características impermeabilizantes. Placa de adesão mais forte. Excelente resistência à tração e à umidade. Ótima adesão. Facilidade no manuseio em sua aplicação	1000	UND
<hr/>			
PRÇ. UNIT.:	R\$ 14,00	QUATORZE REAIS	MARCA: ADELBRAS
PRÇ. TOTAL:	R\$ 14.000,00	QUATORZE MIL REAIS	
ITEM: 042	Fita adesiva transparente de plástico-45mmx50m, produzidas com adesivo acrílico sem solvente, que possui a característica de reposicionabilidade, com maior resistência aos raios uv e a exposição à luz solar.	1000	UND
<hr/>			
PRÇ. UNIT.:	R\$ 9,30	NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	MARCA: SUPERFITAS
PRÇ. TOTAL:	R\$ 9.300,00	NOVE MIL TREZENTOS REAIS	
ITEM: 043	Fita crepe na cor branca 25mm x 45m com arruela na cor	300	UND

**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
**PROCESSO Nº 095/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023**  
**PRAZO DA PROPOSTA: 60 DIAS**  
**PRAZO DE ENTREGA: 07 DIAS**  
**PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS**  
**PRAZO DE AMOSTRA: 05 DIAS**

REF.:	Qtde.	Unid.	Apresent.
<b>LOTE 05</b>			
laranja com informações sobre sua correta utilização. Adesivo à base de borracha sintética. Boa adesão.			
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 19,50</b>	<b>DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>	
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 5.850,00</b>	<b>CINCO MIL OTOCENTOS E CINQUENTA REAIS</b>	
<b>ITEM:</b>	044	Fita dupla face 25mmx30m, constituída de dorso de filme de polipropileno bi-orientado, coberto em ambos os lados com adesivo acrílico, protegida com liner de papel siliconizado nas duas faces.	200 UND
		<b>MARCA:</b>	SUPERFITAS
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 79,00</b>	<b>SETENTA E NOVE REAIS</b>	
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 15.800,00</b>	<b>QUINZE MIL OTOCENTOS REAIS</b>	
<b>ITEM:</b>	045	Fita durex 12mm x 40 m (rolo grande) material: filme de polipropileno com adesivo acrílico à base d' água.	1000 UND
		<b>MARCA:</b>	SUPER FITAS
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 5,90</b>	<b>CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS</b>	
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 5.900,00</b>	<b>CINCO MIL NOVECENOS REAIS</b>	
<b>ITEM:</b>	046	Fita durex 12mm x 30 m (rolo pequeno). Material: filme de polipropileno com adesivo acrílico à base d' água.	1000 UND
		<b>MARCA:</b>	SUPER FITAS
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 4,80</b>	<b>QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS</b>	
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 4.800,00</b>	<b>QUATRO MIL OTOCENTOS REAIS</b>	
<b>ITEM:</b>	047	Tesoura de picotar aço inox 22 cm	50 UND
		<b>MARCA:</b>	BRW
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 86,00</b>	<b>OITENTA E SEIS REAIS</b>	
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 4.300,00</b>	<b>QUATRO MIL TREZENTOS REAIS</b>	
<b>ITEM:</b>	048	Tesoura grande profissional 8,5 polegadas, lâmina em aço titanium, cabo ergonômico emborrachado com 5 anos de garantia do fabricante (na proposta sob pena de desclassificação, deverá ser inserido prospecto original ou internet onde consta as características acima, principalmente quanto a composição da lâmina e garantia do produto ).	200 UND
		<b>MARCA:</b>	BRW
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 96,00</b>	<b>NOVENTA E SEIS REAIS</b>	
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 19.200,00</b>	<b>DEZENOVE MIL DUZENTOS REAIS</b>	
<b>ITEM:</b>	049	Tesourinha escolar tesoura sem ponta, com tamanho mínimo de 13 cm, lâmina em aço inox. Cabo anatômico para facilitar o uso e proporcionar maior conforto. Produzido em resina termoplástica com haste flexível (vai e vem). Produto com certificação do inmetro.	2000 UND
		<b>MARCA:</b>	MASTER PRINT
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 12,00</b>	<b>DOZE REAIS</b>	
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 24.000,00</b>	<b>VINTE E QUATRO MIL REAIS</b>	
<b>ITEM:</b>	050	Caixa de giz de cera (12 cores) gizão de cera com formato anatômico, pega fácil e que auxilia o desenvolvimento da motricidade da criança. Embalagem com 12 cores. Giz com formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isento de defeitos e deformações, confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos, com resistência suficiente para suportar a pressão normal. Com peso mínimo de 310g. O produto deve ser macio e possuir alto poder de cobertura. Com dimensões mínimas de 24mm de diâmetro e 68mm de comprimento. Produto com certificação do inmetro.	250 CX

**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
**PROCESSO Nº 095/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023**  
**PRAZO DA PROPOSTA: 60 DIAS**  
**PRAZO DE ENTREGA: 07 DIAS**  
**PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS**  
**PRAZO DE AMOSTRA: 05 DIAS**

REF.: Qtde. Unid. Apresent.

**LOTE 05**

			<b>MARCA:</b> PIRA	
<b>PRÇ. UNIT.: R\$ 49,00</b> QUARENTA E NOVE REAIS				
<b>PRÇ. TOTAL: R\$ 12.250,00</b> DOZE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS				
ITEM: 051	Lápis de cera 12 cores com apontador, lápis de cera em madeira base de ceras, cargas, minerais inertes e pigmentos, componentes totalmente atóxicos, não perecíveis, para crianças, matérias primas de alta qualidade, não esfarela, não mancha as mãos, fórmula resistente à quebra, ideal para uso escolar, cores vivas que facilitam sua identificação e certificado pelo inmetro. Embalagem: caixa de papel resistente com abertura para visualização dos lápis cartela de cores impressa na caixa. Dimensões aproximadas: 120mm x 12 mm com mina de 8mm. Produto certificado pelo inmetro, que deverá ser comprovado na proposta.	800	CX	
			<b>MARCA:</b> JOCAR	
<b>PRÇ. UNIT.: R\$ 45,00</b> QUARENTA E CINCO REAIS				
<b>PRÇ. TOTAL: R\$ 36.000,00</b> TRINTA E SEIS MIL REAIS				
ITEM: 052	Pintura facial líquida. Cartela com 4 (quatro) cores (branco, amarelo, azul e vermelho) de pintura líquida para a face, testado dermatologicamente, textura macia, fácil aplicação e remoção.	200	CX	
			<b>MARCA:</b> PINTA KARA	
<b>PRÇ. UNIT.: R\$ 39,00</b> TRINTA E NOVE REAIS				
<b>PRÇ. TOTAL: R\$ 7.800,00</b> SETE MIL OITOCENTOS REAIS				
ITEM: 053	Massa de modelar (12 cores). Vivas e diferentes, com volume de 180 gramas, composição à base de amido, maleável, atóxico, com certificação do inmetro	500	CX	
			<b>MARCA:</b> LEO E LEO	
<b>PRÇ. UNIT.: R\$ 11,40</b> ONZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS				
<b>PRÇ. TOTAL: R\$ 5.700,00</b> CINCO MIL SETECENTOS REAIS				
ITEM: 054	Balde massinha de areia cinética 1 kg – com forminhas, cores diversas. Produto dermatologicamente testado	250	UND	
			<b>MARCA:</b> ACRILEX	
<b>PRÇ. UNIT.: R\$ 43,00</b> QUARENTA E TRÊS REAIS				
<b>PRÇ. TOTAL: R\$ 10.750,00</b> DEZ MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS				
ITEM: 055	Cola em bastão 40 gr. Atóxica e lavável, fácil de aplicar e com excelente aderência.	1000	UND	
			<b>MARCA:</b> LEONORA	
<b>PRÇ. UNIT.: R\$ 8,00</b> OITO REAIS				
<b>PRÇ. TOTAL: R\$ 8.000,00</b> OITO MIL REAIS				
ITEM: 056	Caixa de giz de cera 12 cores - jumbo, com peso mínimo de 112g, a base de ceras, cargas, minerais inertes e pigmentos. Componentes totalmente atóxicos, não perecível, com formato anatômico para crianças, com matérias primas de alta qualidade, que não esfarela, não mancha as mãos e ideal para uso escolar. Contendo cores vivas que facilitam sua identificação. Produto com certificação do inmetro	800	CX	
			<b>MARCA:</b> PIRATININGA	
<b>PRÇ. UNIT.: R\$ 18,00</b> DEZOITO REAIS				
<b>PRÇ. TOTAL: R\$ 14.400,00</b> QUATORZE MIL QUATROCENTOS REAIS				
ITEM: 057	Marca texto apagável: a base de água com duas pontas, uma para marcação e outra para remoção da tinta ponta chanfrada 1mm/4mm. Secagem rápida. Dimensões aproximadas 15mm diâmetro x 159mm comprimento.	1000	UND	

**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
**PROCESSO Nº 095/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023**  
**PRAZO DA PROPOSTA: 60 DIAS**  
**PRAZO DE ENTREGA: 07 DIAS**  
**PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS**  
**PRAZO DE AMOSTRA: 05 DIAS**

REF.: Qtde. Unid. Apresent.

**LOTE 05**

Tinta à base de água em 4 cores diferentes. Com certificado do inmetro. Apresentar ficha técnica, catalogo e inmetro que deverá ser comprovado na proposta.

**MARCA:** MASTER PRINT

**PRÇ. UNIT.:** R\$ 12,00 DOZE REAIS  
**PRÇ. TOTAL:** R\$ 12.000,00 DOZE MIL REAIS

ITEM: 058 Lápis grafite jumbo corpo de madeira ou resina plástica sendo nos formatos triangular ou sextavado.

8000 UND

**MARCA:** BRW

**PRÇ. UNIT.:** R\$ 2,30 DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS  
**PRÇ. TOTAL:** R\$ 18.400,00 DEZOITO MIL QUATROCENTOS REAIS

ITEM: 059 Caneta esferográfica corpo translucido formato oitavado ou sextavado com ventilação na tampa de fechamento composição: caneta esferográfica em resina termoplástica, ponta em latão, com esfera de tungstênio, espessura entre 0,7 e 1,0 mm. Rendimento mínimo de escrita de: 4.500 metros. Possuir tampa protetora removível ventilada na parte superior do produto na cor da tinta. Apresentar juntamente com a preposição ficha técnica ou catalogo digital que comprove as especificações e certificado pelo inmetro. cores: azul, preta e vermelha

5000 UND

**MARCA:** COMPACTOR

**PRÇ. UNIT.:** R\$ 3,50 TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS  
**PRÇ. TOTAL:** R\$ 17.500,00 DEZESETE MIL QUINHENTOS REAIS

ITEM: 060 Canetinha hidrocor 12 cores - caixa contendo 12 unidades em cores diferentes. Ponta de fibra no modelo indestrutível tipo vai e vem. Com corpo na cor da tinta. Ponta média e resistente, com tinta lavável. As dimensões mínimas deverão ser de 8 mm de diâmetro e 140 mm de. A tampa e a calda deverão ser da mesma cor da escrita. A tampa deve ser ventilada. O produto deve ter certificação do inmetro. Cada canetinha deve trazer marca do fabricante, informação de lavável e espaço pra identificar o nome da criança ou sala gravada em seu corpo.

800 CX

**MARCA:** SUMMIT

**PRÇ. UNIT.:** R\$ 36,00 TRINTA E SEIS REAIS  
**PRÇ. TOTAL:** R\$ 28.800,00 VINTE E OITO MIL OITOCENTOS REAIS

ITEM: 061 Caneta hidrográfica big 12 cores lavável: caneta hidrográfica para contorno e pintura de desenhos em geral, com ponta aproximada de 5mm resistente, tampa ante asfixiante, não tóxica. Dimensões mínimas: 14cm x 15mm acondicionada em caixa papel resistente e abertura frontal para visualização das cores e cartela de cores na caixa. Caixa com informações do produto e do fabricante. Certificação inmetro. Certificado pelo inmetro.

800 CX

**MARCA:** BRW

**PRÇ. UNIT.:** R\$ 35,00 TRINTA E CINCO REAIS  
**PRÇ. TOTAL:** R\$ 28.000,00 VINTE E OITO MIL REAIS

ITEM: 062 Pincel marcador para quadro branco/vidro recarregável, de ponta redonda, caixa com 12 unidades. ponta de poliéster: 6 mm; espessura de escrita: 2,3 mm; ponta macia para não danificar o quadro; refil e ponta substituíveis. cores: preto, azul, verde e vermelho.

300 CX

**MARCA:** PILOT

**PRÇ. UNIT.:** R\$ 180,00 CENTO E OITENTA REAIS  
**PRÇ. TOTAL:** R\$ 54.000,00 CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
**PROCESSO N° 095/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2023**  
**PRAZO DA PROPOSTA: 60 DIAS**  
**PRAZO DE ENTREGA: 07 DIAS**  
**PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS**  
**PRAZO DE AMOSTRA: 05 DIAS**

REF.:			Qtde.	Unid.	Apresent.
<b>LOTE 05</b>					
ITEM:	063	Refil/cartucho de reposição para pincel marcador de quadro branco/vidro recarregável nas cores preto, vermelho, azul e verde. Conteúdo: 5,50 ml. Composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes e aditivos. Caixa com 12 unidades Obs.: este item deverá ser da mesma marca/modelo do item 72	500	CX	
				<b>MARCA:</b>	PILOT
<b>PRÇ. UNIT.:</b>		<b>R\$ 118,80</b> CENTO E DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>		<b>R\$ 59.400,00</b> CINQUENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS REAIS			
ITEM:	064	Ponta para substituição do pincel marcador para quadro branco. Composição: poliéster. 6 mm; espessura de escrita: 2,3 mm; ponta macia para não danificar o quadro. Pacote com 3 unidades. Obs.: este item deverá ser da mesma marca/modelo do item 72	150	PCT	
				<b>MARCA:</b>	PILOT
<b>PRÇ. UNIT.:</b>		<b>R\$ 10,00</b> DEZ REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>		<b>R\$ 1.500,00</b> UM MIL QUINHENTOS REAIS			
ITEM:	065	Areia mágica 550g proporciona as crianças, uma incrível experiência sensorial, desenvolve a coordenação motora, habilidades manuais e a criatividade. Composição: areia / resina / aditivos e pigmentos. Classificação da substância ou mistura: produto químico não classificado como perigoso de acordo com abnt nbr 14725-2. Recomendações de precaução: produto não recomendado para crianças de até 3 anos.	750	UND	
				<b>MARCA:</b>	ACRILEX
<b>PRÇ. UNIT.:</b>		<b>R\$ 38,00</b> TRINTA E OITO REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>		<b>R\$ 28.500,00</b> VINTE E OITO MIL QUINHENTOS REAIS			
ITEM:	066	Argila clara/escura 1kg. Para modelagem.	550	KG	
				<b>MARCA:</b>	CATARINENSE
<b>PRÇ. UNIT.:</b>		<b>R\$ 14,00</b> QUATORZE REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>		<b>R\$ 7.700,00</b> SETE MIL SETECENTOS REAIS			
ITEM:	067	Guache 250 ml. Têmpera guache, cor viva, solúvel em água. Frasco contendo tampa com rosca e bico dosador, tipo abre e fecha, com no mínimo 250ml cada frasco. Produto com rótulo individual contendo descrição da cor e validade. Produto com ótima cobertura, atóxico, indicado para ser aplicado em papel, papel cartão e cartolina. Produzido a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Indicado para crianças a partir de 03 anos de idade. Produto com certificação do inmetro. Cores: amarelo, azul, branco, verde, vermelho, preto, laranja, rosa, roxo.	1500	UND	
				<b>MARCA:</b>	PIRA
<b>PRÇ. UNIT.:</b>		<b>R\$ 12,00</b> DOZE REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>		<b>R\$ 18.000,00</b> DEZOITO MIL REAIS			
ITEM:	068	Caixa de lápis de cor - caixa contendo 14 lápis de cores diferentes. Corpo triangular pintado na cor do grafite, com a marca do fabricante gravado no corpo do lápis. Deverá ser fabricado com madeira reflorestada. Espessura do grafite deverá ser de no mínimo 04 mm, e o comprimento mínimo do lápis de 17,5 cm. Produto com certificação do inmetro.	1000	CX	
				<b>MARCA:</b>	BRW
<b>PRÇ. UNIT.:</b>		<b>R\$ 12,30</b> DOZE REAIS E TRINTA CENTAVOS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>		<b>R\$ 12.300,00</b> DOZE MIL TREZENTOS REAIS			



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**

**PROCESSO Nº 095/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023**

**PRAZO DA PROPOSTA: 60 DIAS**

**PRAZO DE ENTREGA: 07 DIAS**

**PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS**

**PRAZO DE AMOSTRA: 05 DIAS**

REF.: Qtde. Unid. Apresent.

**LOTE 05**

ITEM:	069	Lápis de cor - com 18 cores sextavado, com o tamanho de 175mm x 6,5mm de diâmetro de boa qualidade, mina macia e resistente, atóxica composição do lápis: madeira reflorestada, pigmentos aglutinantes, ceras e proteção contra manchas. Ponta grossa de 3 mm. Produto com selo do inmetro. O produto deve possuir certificação fsc ou similar do fabricante. Caixa deve possuir local para nome do aluno	500	CX	
					<b>MARCA:</b> BRW
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 31,00</b>	TRINTA E UM REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 15.500,00</b>	QUINZE MIL QUINHENTOS REAIS			
ITEM:	070	Lápis de cor - com 12 cores corpo em resina plástica ou madeira, com certificado inmetro	1000	CX	
					<b>MARCA:</b> BRW
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 16,00</b>	DEZESSEIS REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 16.000,00</b>	DEZESSEIS MIL REAIS			
ITEM:	071	Lápis grafite lápis preto hb nº2 - triangular ou sextavado corpo de madeira, com grafite extra preto. Tamanho aproximado de 185mm x 7mm, peso 5,25 gr, madeira álamo fácil de apontar. Composição do lápis: grafite, e cargas inertes e material cerâmico. Lápis preto com borracha em tpr no topo. A matéria prima segue sendo a mesma que então: grafite, argila e água. A quantidade de grafite e argila utilizada determina a dureza da mina. Cobertas por outra tábua, também com ranhuras. Possuir proteção contra criação de manchas. Apresentar ficha técnica, catalogo digital e inmetro que deverá ser comprovado na proposta.	5000	UND	
					<b>MARCA:</b>
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 2,40</b>	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 12.000,00</b>	DOZE MIL REAIS			
ITEM:	072	Lapiseira preta 0.9mm - traço 0.9mm, escrita macia e confortável, grip emborrachado, não escorrega na mão, borracha com tampa protetora. Acompanha 12 grafites.	250	UND	
					<b>MARCA:</b> KAZ
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 18,00</b>	DEZOITO REAIS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 4.500,00</b>	QUATRO MIL QUINHENTOS REAIS			
ITEM:	073	Apontador com 3 furos – apontador com tampa contendo três orifícios diferentes para apontar lápis tradicional, lapis tringular, lapis jumbo e giz de cera, com lâmina independente fixada por parafuso em aço, sendo uma das lâmina com 30 mm de comprimento mínimo e 2 com 22 mm de comprimento no mínimo. Depósito nas medidas mínimas de 53 x 53 x 22 mm, com cantos arredondados. Composição: resina termoplástica e aço. Selo inmetro e selo de segurança indicando o uso impróprio para menores de 4 anos por conter partes pequenas que podem ser engolidas ou aspiradas.	500	UND	
					<b>MARCA:</b> FOKINHO
<b>PRÇ. UNIT.:</b>	<b>R\$ 2,50</b>	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
<b>PRÇ. TOTAL:</b>	<b>R\$ 1.250,00</b>	UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS			
ITEM:	074	Apontador duplo cesta confeccionado em material termoplástico com furo cônico para lápis jumbo e lápis 2b, lâmina de aço temperado, com depósito, lâmina em aço sem ondulações ou deformações, depósito em plástico (poliestireno) translucido para coleta de resíduos de madeira e grafite. Exigências: apontador duplo com tampa com fechamento firme, deposito para resíduos,	500	UND	

**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**

**PROCESSO Nº 095/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023**

**PRAZO DA PROPOSTA: 60 DIAS**

**PRAZO DE ENTREGA: 07 DIAS**

**PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS**

**PRAZO DE AMOSTRA: 05 DIAS**

REF.: Qtde. Unid. Apresent.

**LOTE 05**

dimensões mínimas 38 mm x 33 mm 21mm. Produto  
certificado pelo inmetro

MARCA: BRW

PRÇ. UNIT.: R\$ 2,50 DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

PRÇ. TOTAL: R\$ 1.250,00 UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

ITEM: 075 Apontador - corpo produzido em metal com apoio lateral para os dedos produto  
certificado pelo inmetro. Laminas  
em aço com excelente fio de corte. Alta qualidade não  
contendo plástico em seu corpo.

500 UND

MARCA: LEO E LEO

PRÇ. UNIT.: R\$ 1,56 UM REAL E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS

PRÇ. TOTAL: R\$ 780,00 SETECENTOS E OITENTA REAIS

ITEM: 076 Borracha branca nº 0 tamanho mínimo de 68mm x 55mm  
x 18mm, espessura 11mm e peso aproximado de 19g.  
Composição: borracha natural e estireno-butadieno.

3000 UND

MARCA: MERCUR

PRÇ. UNIT.: R\$ 3,90 TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS

PRÇ. TOTAL: R\$ 11.700,00 ONZE MIL SETECENTOS REAIS

ITEM: 077 Fita corretiva 5mm x 5,5mts com boa aderência,  
cobertura e correção instantânea. Formato anatômico.

500 UND

MARCA: BRW

PRÇ. UNIT.: R\$ 16,00 DEZESSEIS REAIS

PRÇ. TOTAL: R\$ 8.000,00 OITO MIL REAIS

ITEM: 078 Borracha branca oval tamanho mínimo de 50mm x  
28mm, espessura 11mm e peso aproximado de 19 g.  
Produto certificado pelo inmetro, com comprovação na  
proposta. Composição: borracha natural e estirenobutadieno.

1000 UND

MARCA: BRW

PRÇ. UNIT.: R\$ 2,10 DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS

PRÇ. TOTAL: R\$ 2.100,00 DOIS MIL CEM REAIS

ITEM: 079 Cola branca – embalagem de 1 litro, líquida, com base de  
acetato de polivinila (pva) disperso em solução aquosa.  
Atóxico. Deverá ser embalado em recipiente plástico  
resistente, bem vedado. Selo do inmetro. Validade  
mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Com bico  
dosador.

200 LT

MARCA: PIRA

PRÇ. UNIT.: R\$ 26,00 VINTE E SEIS REAIS

PRÇ. TOTAL: R\$ 5.200,00 CINCO MIL DUZENTOS REAIS

**TOTAL: LOTE 05**

**R\$ 562.430,00**

TOTAL DO GRUPO: QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS

**LOTE 06**

ITEM: 080 Papel sulfite a4, com 500 folhas cada resma. Papel com  
certificação ambiental que deverá constar na embalagem

6000 RSM

MARCA: CHAMEX

PRÇ. UNIT.: R\$ 38,00 TRINTA E OITO REAIS

PRÇ. TOTAL: R\$ 228.000,00 DUZENTOS E VINTE E OITO MIL REAIS

**MM DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA**

C.N.P.J: 45.964.788/0001-94 - Insc. Estadual: 261641271 - Insc. Municipal: 31640/2022

RUA LAURO MULLER - FAZENDA - CEP: 88.301-401 - ITAJAI-SC

Fone: (47)99620-4510 - Fax: -

E-mail: mmdelgado.gerencia@gmail.com

Proposta Nº: 0000025713

**PREFEITURA DE NOVA TRENTO****PROCESSO N° 095/2023****PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2023****PRAZO DA PROPOSTA: 60 DIAS****PRAZO DE ENTREGA: 07 DIAS****PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS****PRAZO DE AMOSTRA: 05 DIAS**

REF.:	Qtde.	Unid.	Apresent.
<b>LOTE 06</b>			
<b>TOTAL: LOTE 06</b>			<b>R\$ 228.000,00</b>
TOTAL DO GRUPO: DUZENTOS E VINTE E OITO MIL REAIS			
<b>TOTAL GERAL:</b>			<b>1.116.020,00</b>
TOTAL DA PROPOSTA: UM MILHAO CENTO E DEZESSEIS MIL VINTE REAIS			

DADOS BANCÁRIOS:  
BANCO DO BRASIL  
AGENCIA: 5271-X  
CONTA CORRENTE: 17.995-7  
BALNEÁRIO CAMBORIÚ – SC

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Declaramos ainda que todos os nossos produtos terem garantia de 12 meses.

Declaramos que estão inclusos, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, seguro, carga e descarga, tributos de qualquer natureza e todas as despesas diretas e indiretas no custo de fornecimento do objeto da presente licitação, e, ainda as despesas relativas à desmobilização de pessoal, e equipamentos necessários, quando couber; relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação;

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, na qual declara que está ciente de todas as exigências contidas no presente edital;

Declaramos Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/2002, da Lei nº 8.666/93, e às cláusulas do edital do EDITAL DE PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 062/2023

DECLARAMOS, sob as penas da lei, em especial ao art. 299 do Código Penal Brasileiro que:

a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela empresa M&M DELGADO SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 45.964.788/0001-94, e que o conteúdo da referida proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame em referência, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentação da proposta, não foi informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame, por qualquer meio ou qualquer pessoa;

c) que não tentou por qualquer meio ou qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, no que diz respeito a participação ou não no presente certame;

d) que o conteúdo da proposta não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto do referido certame;

e) que o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente informado ou discutido com qualquer integrante da Equipe de Apoio, com o Pregoeiro ou representante ou funcionário da Secretaria Responsável pela licitação, antes da abertura oficial das propostas;

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la. Declaramos que Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**

**PROCESSO N° 095/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2023**

**PRAZO DA PROPOSTA: 60 DIAS**

**PRAZO DE ENTREGA: 07 DIAS**

**PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS**

**PRAZO DE AMOSTRA: 05 DIAS**

REF.: Qtde. Unid. Apresent.

**LOTE 06**

**DECLARAMOS:**

Que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração;

Que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas;

A inexistência de fato impeditivo de sua habilitação, assim como declarar ocorrências supervenientes, assinadas por sócio, dirigente, proprietário ou procurador da licitante, com o nº da identidade do declarante;

Que autorizamos a Prefeitura Municipal para investigações complementares que se fizerem necessárias;

Que a empresa não utiliza mão-de-obra direta ou indireta de menores;

A fidelidade e veracidade dos documentos apresentados;

Que concorda com os termos do edital;

Que a contratada possui, em seu quadro de funcionários, no mínimo, 5% de pessoas com deficiência ou declaração que possui menos de 20 (vinte) funcionários em seu quadro, nos termos da Constituição do Estado de Santa Catarina, Art. 28, § 6º;

Que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP;

Que não possuímos em nosso quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo e/ou Legislativo Municipal exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (Inc. III, do art. 9º, da Lei 8666/93);

Que a licitante obriga-se a garantir que o objeto desta licitação, serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta e no termo de Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

Declarar que a propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

**REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA**

Nome: MIKAEL DELGADO SOUZA  
CPF: 004.967.412-92 Cargo/Função: ADMINISTRADOR  
RG: 7810570 PC-PA  
Nacionalidade: BRASILEIRO

**ITAJAI(SC), 20 DE JULHO DE 2023**